
Přihlašování ke vzdělávání na středních školách 

- RODIČE podávají přihlášky přes elektronický systém dipsy.cz 

- podávání přihlášek je otevřeno od 1. 2. 2025 do 20. 2. 2025 - před ani po 

tomto termínu není možné podat přihlášku 

- na přihlášku se řadí školy podle priorit - škola, na kterou chci nejvíce, je na 

prvním místě, škola, na kterou chci nejméně, je na posledním místě 

- podávají se přihlášky až na 3 školy nebo 3 učební obory - případně různé 

kombinace 

- v případě přihlášek na školy s talentovou zkouškou lze podat až 5 přihlášek 

- doporučujeme si vždy jako jednu ze škol zvolit jako „záchrannou“ - například 

dvě střední školy a jeden učňovský obor 

- pokud je potřeba doložit zdravotní způsobilost nebo výpis vysvědčení, stačí 

přiložit jako prostá kopie (scan, foto), originál je třeba si ponechat, v případě 

potřeby můžete být vyzváni k jeho předložení 

- na střední školy s maturitou se koná jednotná přijímací zkouška 

- termíny pro jednotné přijímací zkoušky konané ve školním roce 2024/2025 

  čtyřleté obory vzdělání 

  1. termín: pátek 11. dubna 2025 

  2. termín: pondělí 14. dubna 2025 

 

  obory šestiletých a osmiletých gymnázií  

  1. termín: úterý 15. dubna 2025 

  2. termín: středa 16. dubna 2025 

 

 



- informace o přijetí či nepřijetí a všechna ostatní komunikace probíhá přes 

systém dipsy.cz 

- proti výsledkům přijímací zkoušky se nelze odvolat, lze se odvolat pouze proti 

průběhu zkoušky 

- vzdá-li se žák svého místa po prvním kole přijímacího řízení, nevzniká mu tím 

nárok na přijetí na další školu, musí znovu podat přihlášku do druhého kola, 

kam se mohou hlásit pouze ti žáci, kteří v kole prvním konali jednotnou 

přijímací zkoušku 

- doporučujeme sledovat informace na webových stránkách škol, které by měly 

vždy obsahovat aktuální informace 

 

- další užitečné odkazy  

prihlaskynastredni.cz 

prijimacky.cermat.cz 

infoabsolvent.cz 

atlasskolstvi.cz 

http://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.prijimacky.cermat.cz/
http://www.infoabsolvent.cz/
http://www.infoabsolvent.cz/
http://www.atlasskolstvi.cz/

